

Bartniczka 26.10.2023r.

WIŚR.271.1.3.2023

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ
W POSTEPOWANIU

**Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. :
„Odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych pochodzących z
nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Bartniczka w roku 2024”**

Odpowiedzi na zapytania z dnia 19.10.2023r.

Zamawiający, Gmina Bartniczka, informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami.

Pytania dotyczą Opisu przedmiotu zamówienia – Rozdział IV SWZ.

Pytanie 1:

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – projekt umowy – par. 3 ust. 5 pkt. 4) – wnosimy o zmianę terminu doręczenia harmonogramu właścicielom nieruchomości dopuszczający dystrybucję w/w dokumentów w terminie do 31/12/2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu doręczenia harmonogramu właścicielom nieruchomości. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów załącznika nr 8 do SWZ- projekt umowy- par. 3 ust 5 pkt 4) otrzymuje brzmienie „wykonania harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, uzgodnienia go z Zamawiającym i doręczenia właścicielom nieruchomości w terminie do 31 grudnia 2023r.:

Pytanie 2:

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – projekt umowy – par. 3 ust. 5 pkt. 5) – wnosimy o zmianę na następującą: „*W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady, jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w następnym terminie odbioru.*”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu załącznika nr 8 do SWZ- projektu umowy- par.3 ust.5 pkt. 5) w następującym brzmieniu „*W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady, jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w najbliższym możliwym terminie odbioru. Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia Zamawiającego o nieprawidłowym segregowaniu pisemnie lub drogą elektroniczną.*”

Pytanie 3:

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – projekt umowy – par. 3 ust. 5 pkt. 10) – wnosimy o zmianę na następującą: „*dostosowania pojazdów służących do odbioru odpadów komunalnych do rodzaju pojemników posiadanych przez właścicieli nieruchomości lub umożliwienie dokonania zakupu/dzierżawy pojemników przez właścicieli nieruchomości, pojemniki dostosowane do pojazdów i urządzeń wykorzystywanych przez Wykonawcę do odbioru odpadów.*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ we wskazanym zakresie.

Pytanie 4:

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – projekt umowy – par. 3 ust. 10 pkt. 1) lit. b) - wnosimy o zmianę na następującą: „*wykaz nieruchomości, z których odebrano śmieci w formie listy wywozowej*”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę we wskazanym zakresie. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów załącznika nr 8 do SWZ- projektu umowy- par. 3 ust.10 pkt.1) lit b) otrzymuje brzmienie „*wykaz nieruchomości, z których odebrano śmieci, w formie listy wywozowej*”.

Pytanie 5:

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – projekt umowy – par. 3 ust. 11 – wnosimy o wprowadzenie limitu uczestników do maksymalnie 50 osób podczas jednego szkolenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu uczestników szkoleń. Zamawiający dokonuje zmiany zapisów załącznika nr 8 do SWZ- par. 3 pkt. 11 projektu umowy- otrzymuje brzmienie „*W przypadku zobowiązania się w ofercie do przeprowadzenia szkoleń w zakresie:*

- *promowania powtórnego wykorzystania surowców wtórnych,*
- *uświadamiania dzieciom i młodzieży problemu dzikich wysypisk*
- *selektywnego gromadzenie odpadów komunalnych w gospodarstwach domowych*
- *zakazu palenia odpadów w paleniskach domowych,*

Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia po jednym szkoleniu dla max 50 os. na jedno szkolenie w następujących placówkach oświatowych:

1. *Szkoła Podstawowa w Radoszkach*
2. *Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu*
3. *Przedszkole w Łaszewie*
4. *Szkoła Podstawowa w Jastrzębiu filia w Nowych Świerczynach*

w roku 2024 (miesiące: styczeń - grudzień) na podstawie harmonogramu uzgodnionego z dyrektorami szkół. Czas trwania szkolenia w każdej placówce oświatowej będzie wynosił co najmniej 45 minut (godzina lekcyjna). Po przeprowadzeniu szkolenia wymagane jest potwierdzenie wykonania szkolenia przez dyrektora placówki oświatowej. Potwierdzenie takie należy uzyskać na harmonogramie szkolenia, który należy dostarczyć do Urzędu Gminy Bartniczka. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia szkoleń na miejscu Wykonawca zobowiązany jest do ich przeprowadzenia w formie „on-line””

Pytanie 6:

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – projekt umowy – par. 5 ust. 5 – prosimy o uzupełnienie zapisów

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił zapisy załącznika nr 8 do SWZ- projekt umowy- par. 5 ust 5

Pytanie 7:

Dotyczy załącznika nr 8 do SWZ – projekt umowy – par. 9 ust. 1 lit. b) w powiązaniu z lit. d) tiret dotyczący nieosiągnięcia poziomu recyklingu oraz par. 10 ust. 3 lit. c) – Wnosimy o wykreślenie powyższych zapisów ponieważ w obecnym brzmieniu Wykonawca może zostać ukarany wielokrotnie za jedno naruszenie. Ponadto w powyższej sytuacji Wykonawca zostaje obciążony karami, za które nie ponosi odpowiedzialności – poziom recyklingu jest uzależniony od sposobu segregowania odpadów przez mieszkańców w związku z zapisami Rozdziału IV, podrozdział IV pkt. 1) lit. c), d), Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować osiągnięcia powyższych wskaźników.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzował zapisy załącznika nr 8 do SWZ - projekt umowy- par. 9 ust.1 lit d) otrzymał brzmienie:

- d) za każde stwierdzone niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy:*
- za nie przeprowadzenie szkolenia promującego selektywną zbiórkę odpadów zgodnie z zapisami § 3 pkt 11 niniejszej umowy – 200 zł od każdego nie wykonanego szkolenia,*
 - za nieuprzątnięcie terenu z odpadów komunalnych, które uległy rozsypaniu podczas załadunku w wysokości 50 zł od każdego stwierdzonego przypadku,*
 - za nieprzekazywanie Zamawiającemu w terminie wykazów i protokołów, o których mowa w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki,*
 - za nieprzekazanie Zamawiającemu raportu dotyczącego świadczonych usług, o którym mowa w § 3 pkt 10.1) niniejszej umowy – 200 zł za każdy niezłożony raport,*

- za nie osiągnięcie określonych w ofercie i SWZ poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych w wysokości 1% wstępnego wynagrodzenia określonego w §6 ust. 2 niniejszej umowy netto, przy czym zapłata kary umownej za to zdarzenie wyklucza wypowiedzenie umowy wyłącznie z tego powodu,

- za niespełnienie wymagań określonych w § 7 niniejszej umowy w wysokości:

1) 1.000,00 zł za każdą osobę, która wykonuje czynności będące przedmiotem niniejszej umowy, a nie jest zatrudniona na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę

2) 500,00 zł za każdy dzień opóźnienia w przedstawieniu Zamawiającemu na żądanie dokumentów potwierdzających zatrudnienie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wskazanych przez Zamawiającego w Rozdziale III punkt 9 i 10 SWZ stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej umowy.

3) Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 30% (słownie: trzydzieści procent) wstępnego wynagrodzenia umownego brutto.

Pytanie 8:

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia – Rozdział IV, podrozdział IV pkt. 1) wnosimy o zmianę zapisów: „Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów komunalnych z drogi publicznej gminnej lub wyższego rzędu z nieruchomości zamieszkałych z następującą częstotliwością:”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu rozdziale IV, podrozdział IV pkt 1) SWZ

Pytanie 9:

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia – Rozdział IV, podrozdział IV pkt. 1) lit. c), d), oraz e) – wnosimy o zmianę częstotliwości odbioru odpadów na jeden raz w miesiącu w ciągu całego roku. Powyższa zmiana podyktowana jest wymogiem stawianym przez Zamawiającego dotyczącym osiągnięcia wymaganego poziomu recyklingu. W obecnym brzmieniu Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować osiągnięcia powyższych wymogów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę rozdziału IV, podrozdział IV pkt 1) lit. c), d) oraz e) SWZ– zasady odbioru odpadów zostały określone przez Radę Gminy Bartniczka w uchwale nr XXXVIII/268/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartniczka oraz w uchwale nr XXXVIII/269/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zamawiający nie wyklucza jednak zmiany w/w uchwał w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 10:

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia – Rozdział IV, podrozdział IV pkt 3) – wnosimy o wykreślenie, ponieważ przeterminowane leki z punktów aptecznych nie są przedmiotem postępowania przetargowego tj. odbiór i zagospodarowanie odpadów pochodzących z nieruchomości zamieszkałych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje wykreślenia zapisów w Rozdziale IV, podrozdział IV pkt 3).

Pytanie 11:

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia – Rozdział V, pkt 4) – wnosimy o wprowadzenie zmiany w następującym zakresie: „...Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o zaistniałej sytuacji, dokonać odbioru odpadów w najbliższym możliwym do zrealizowania terminie zgodnym z przyjętym harmonogramem odbioru odpadów dla danej miejscowości.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału V, pkt 4)

Pytanie 12:

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia – Rozdział V, pkt 6), lit. a), b), c), d) – wnosimy

o wykreślenie obowiązku dotyczącego grubości 50 mikronów – ponieważ w przypadku zastosowania worków HDPE o tożsamej wytrzymałości i właściwościach mechanicznych w produkcji stosuje się znacznie niższa wartość grubości.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy w rozdziale IV, podrozdział V, pkt 6) lit. a), b),c)d) określające grubość worków.

Pytanie 13:

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia – Rozdział VII, pkt 4 – wnosimy o wykreślenie analogicznie jak w pytaniu nr 10.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapisy punktu 4 w rozdziale IV, podrozdział VII w brzmieniu „ punkt apteczny: przeterminowane leki”.

Pytanie 14:

Dotyczy Specyfikacji Warunków Zamówienia – Rozdział X – wnosimy o zmianą analogicznie jak w pytaniu nr 2.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu rozdziału IV, podrozdział X SWZ w następującym brzmieniu „*W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbiera odpady, jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w najbliższym możliwym terminie odbioru. Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia Zamawiającego o nieprawidłowym segregowaniu pisemnie lub drogą elektroniczną.*”

Wójt
Wiesław Biegański